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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del)2022-05-11.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till kursen krävs att studenten är antagen till magisterprogrammet i Barnets rättigheter (60 hp) vid
Stockholms universitet, samt med godkänt resultat har fullgjort kursen Introduktion till barnets rättigheter (7,5
hp).

Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

MOM1 Barnrättsliga utmaningar i offentlig verksamhet 7.5

Kursens innehåll

Kursen avser att behandla och belysa barnrättsliga frågor som aktualiseras i offentlig verksamhet. Fokus
ligger på socialt arbete, hälso- och sjukvård, skola, migration och frågor om barnet i olika rättsprocesser, både
som brottsoffer och förövare, samt i vårdnadstvister. Kursen behandlar således det offentligas ansvar för att
förverkliga barns rättigheter inom dessa områden. I kursen behandlas såväl rättslig reglering som dess
tillämpning, där utmaningar och luckor i regelverket riskerar att leda till utanförskap, diskriminering och
utsatthet för barn och unga, dvs. orättvisor jämfört med hur vuxnas rättigheter respekteras och realiseras inom
offentlig verksamhet. I kursen studeras och diskuteras gällande reglers utformning och genomförande, samt
rättsliga gränsdragningar, dilemman och utmaningar, bland annat till följd av barnkonventionens
inkorporering.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa fördjupad kunskap om och förståelse för regelverken rörande barn i social omsorg, sjukvård, skola, i
rättsprocesser samt i gränsöverskridande situationer.

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa fördjupad förmåga att identifiera barnrättsliga problem och frågeställningar
- visa fördjupad förmåga att analysera och tillämpa regler i praktiskt förekommande barnrättliga situationer.
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Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
- visa fördjupad förmåga att självständigt och kritiskt bedöma och värdera det centrala regelverket rörande
barn i social omsorg, sjukvård, skola, i rättsprocesser samt i gränsöverskridande situationer.

Undervisning

Kursen innehåller en kombination av föreläsningar, seminarier, diskussioner och grupparbeten för att hjälpa
deltagarna att uppnå de förväntade studieresultaten.

Kunskapskontroll och examination

a) Examinationsformer
Examination sker genom författande av en skriftlig individuell uppgift, samt muntlig redovisning och
opponering.

En för sent inlämnad skriftlig individuell uppgift rättas inte.

Varje student måste närvara vid minst 85 % av seminarierna, samt få godkänt på presentation och opposition
av den individuella uppgiften. Närvaro vid redovisningarna och opponering av den individuella skriftliga
uppgiften är obligatorisk. Närvarokravet anges mer detaljerat i kursbeskrivningen.

b) Betygsskala
Som slutbetyg på kursen används en sjugradig målrelaterad betygsskala:
Godkända betyg (i fallande ordning)
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Underkända betyg
Fx = Underkänd, något mer arbete krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

c) Betygskriterier
Kursens betygskriterier anges i kursbeskrivningen.

d) Slutbetyg
För godkänt betyg på kursen krävs lägst betygsgraden E på den individuella skriftliga examinationen, samt
fullgjort närvarokrav, inkl. redovisning och opponering.

För att bli slutligt godkänd på kursen fordras att samtliga förväntade studieresultat för kursen är uppfyllda.

e) Underkännande
F och Fx är underkända betyg. För betyget F gäller omprov. För varje kurstillfälle erbjuds minst två
ytterligare examinationstillfällen inom ett år. Det läsår som kurstillfälle saknas erbjuds minst ett
examinationstillfälle.

En student, som utan godkänt resultat har genomgått två prov för en kurs eller en del av en kurs, har rätt att få
en annan examinator utsedd vid nästkommande examination, om inte särskilda skäl talar mot det. Framställan
härom ska göras till institutionsstyrelse/ prefekt.

Student som fått lägst betyget E på examinationsuppgift får inte genomgå förnyad examination för högre
betyg.

f) Kompletteringsuppgifter
Komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg kan medges om studenten ligger nära gränsen för
godkänt. Efter att examinator meddelat kompletteringsbehov ska studenten lämna in komplettering inom två
veckor. Om komplettering inte lämnas in inom angiven tid ska studenten omexamineras.

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övergångsbestämmelser

När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande kursplan
under en avvecklingsperiod på tre terminer.
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Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott. Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten
fullfölja under en period om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen
gälla.

Kursen ges på svenska som obligatorisk kurs inom Magister i barnets rättigheter och ges i samverkan med
Institutionen för pedagogik och didaktik samt Barn- och ungdomsvetenskapliga institutionen.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2023-01-16.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivning. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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